

Ir pagājis nedaudz vairāk kā mēnesis, kopš norisinājās lielākais Petankas sporta pasākums Ropažu novadā "*Warriors Cup 2023*", kuru organizēja *JRFPC "UPESCIEMA WARRIORS"*. Šogad, turnīrs bija nozīmīgs gan organizātoriem, gan dalībniekiem, jo šis bija jau desmitais turnīrs pēc kārtas. Organizātori jau apzinoties, ka būs liels dalībnieku skaits, jau laicīgi bija sākuši gatavoties, lai sacensību laikā dalībniekiem būtu nodrošināts viss nepieciešamais. Jau 9 mēnešus iepriekš tika atvērta reģistrācija, jo lielu interesi izrādīja spēlētāji no ārzemēm un uz sacensību dienām kopā piedalījās 370 dalībnieku no vairāk kā 10 valstīm: Latvija, Lietuva, Igaunija, Polija, Somija, Francija, Beļģija, Luksemburga, Ukraina, Mongolija, Monako, Nīderlande, Slovākija u.c. valstīm. Redzot spēlētāju aktivitāti, tika izlemts, ka šogad sacensības norisināsies nevis 2 dienas, bet 3 dienas: vienspēles, trijnieki un dubultspēles. Šogad papildus pielika vienspēļu kategoriju atsevišķi sievietēm un vīriešiem.

Pirmajā sacensību dienā piedalījās vairāk kā 60 vīrieši un 20 sievietes. Speles notika pēc saucamās "Šveices sistēmas", kur pretinieku noteica datora formula, balstoties pēc personīgi izcīnītām uzvarām, izcīnītiem punktiem un pretinieku uzvarām. Pēc izspēlētām piecām kārtām tika sadalīts TOP 16, kur spēlētājiem sākās play-off cīņas par galveno titulu. Diemžēl spēlētāji paspēja izspēlēt līdz pusfināliem, jo "Māte daba" bija sagatavojusi savus pārbaudījumus dalībniekiem un organizātoriem. Sākās lietus, vētra un zibens. Laikapstākļi tika izsludināti līdz pat "Orandžajam brīdinājumam", pazuda elektrība un sacensību laukumi pārtapa par "baseinu", kurā peldēja petankas bumbas. Tāpēc tika izlemts, ka TOP 4 tiks apbalvots ar medaļām un kausiem vienlīdzīgi abās kategorijās. Abās kategorijās iekļuva Latvijas, Igaunijas, Francijas un Lietuvas pārstāvji.

Nākamajā dienā norisinājās trijnieku kategorija, kura pulcēja lielāko komandu skaitu sacensību vēsturē. Kopumā otrajā sacensību dienā piedalījās 50 komandas, kur katras komandas sastāvā bija 3 vai 4 spēlētāji, tādējādi pulcējot vairāk kā 150 spēlētājus. Sacensību rīts iesākās ar nelielu nokavešanos, jo sekas pēc iepriekšējās dienas laikapstākļiem, radīja nelielas problēmas, bet organizātori maksimāli ātri atrisināja tās un sacensības varēja norisināties jau ierastajā ritmā. Spēles norisinājās pēc pārbaudītās "Šveices sistēmas", kur spēles notika četrās kārtās, kur pēc tam komandas tika sadalītas pa TOP 16, kur sekojoši notika play-off spēles, kurās spēlētāji cīnījās par uzvarētāju tituliem savās grupās. Galvenajā grupā, kvalificējās daudzi profesionāli spēlētāji, kuri ir piedalījušies Eiropas un Pasaules čempionātos. Spēlētāji un komandas, kuras jau iepriekš ir izcīnījuši uzvaras šajā turnīrā un protams, arī turnīra "melnie zirdziņi". Tādējādi, līdz pēdējai spēlei, bija interesanti novērot, kura komanda kļūs par uzvarētāju. Finālā tikās komanda "*TANGUY*" (Francija, Monako), kuras sastāvā bija: Tanguy Penin, David Aigouy, Yves Jacob, kuriem pretīm nāca komanda "*FINLAND2*" (Somija), kuras sastāvā bija: *Jarmo Heinonen / Anssi Viinikainen / Marko Jakonen*. Fināls noslēdzās ar rezultātu 13:10 par labu komandai "*TANGUY*", kuri pirmo reizi piedalījās šajā turnīrā un bija gandarīti ar savu sniegumu. Par trešo vietu cīnījās Igaunijas komanda "*AEGA ON*" (Igaunija), kuras sastāvā bija: *Andero Kelu / Ott Karl Kopel / Kaido Kopel*. Viņiem pretīm stājās komanda "*GAV*" (Latvija), kuras sastāvā bija: *Gints Mistrs / Ando Paļeļunas / Vladislavs Djomins*. Par bronzas medaļniekiem kļuva komda "*AEGA ON*", kura ar rezultātu 13:03 uzvarēja Latvijas komadu.

Pēdējā sacensību diena bija dubultspēļu kategorija, kurā piedalījās 59 komandas. Sacensības notika pēc iepriekš minētās "Šveices sistēmas", kur atkal pēc četrām kārtām tika sastādīts rangs un grupas TOP 16. Galvenajā grupā kvalificējās komandas no Latvijas, Francijas, Luksemburgas, Igaunijas, Somijas. Finālā tikās komanda "*VIINIKANWEN*" (Somija), kuras sastāvā bija: *Jarmo Heinonen un Anssi Viinikainen*, pretīm viņiem stājās divkārtējie čempioni šinī kategorijā komanda "*LOSERS*" (Francija/Latvija), kuras sastāvā bija *Anthony Di Marco un Edgars Silovs*. Ar rezultātu 13:10 par uzvarētiem kļuva Somijas komanda "*VIINIKANWEN*". Savukārt, cīņā par bronzas medaļām bija starp komandu "*KURLAND*" (Latvija), kuras sastāvā bija: *Radio Blumbergs un Andris*

*Padrevics* un komanda "JAKS" (Igaunija/Somija), kuras sastāvā bija: *Veiko Proos un Marko Jakonen*. Par brozas medaļniekiem kļuva komanda "JAKS", kura uzvarēja ar rezultātu 12:10.

Sacensību dalībnieki bija apmierināti un gandarīti ar organizātoru padarīto darbu, jo lai organizētu šāda mēroga sacensības ir vajadzīga liela degsme un mīlestība pret šo sporta veidu. Organizātoru komanda bija vien 6 galvenie organizātori un brīvprātīgie, kuri tāpat kā organizātori vēlējas būt daļa no šī lielā "Petankas festivāla". Organizātori lielu paldies saka saviem sadarbības partneriem: "ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAI", "GARKALNES SPORTA CENTRS" "P42", "LABAS BALVAS", "SPORTA PUNKTS", "PRIEDES KROGS", par ikgadēju sadarbību, kas ļauj kvēlajiem petankas cienītājiem braukt uz Upesciema stadionu un baudīt šo sporta veidu, skaisto vidi, augsta līmeņa spēles un sanākt visiem kopā, kā lielai ģimenei.

Paldies ikvienam sacensību dalībniekam, līdzjutējiem, sadarbības partneram par neaizmirstamām Petankas brīvdienām, sacensību garam, tādējādi skaisti pavadīt aktīvo vasaras sporta sezonu un gatavoties nākamajam gadam.